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Naturvårdsverkets 
redovisning Ansvar för kommunalt avfall för vissa enskilda 
avfallsströmmar. 
 

Remissvar 
 

Bolagets förslag till beslut 
Stockholm Business Region överlämnar följande tjänsteutlåtande som svar på remiss av 
”Naturvårdsverkets redovisning Ansvar för kommunalt avfall för vissa enskilda 
avfallsströmmar” (SSAB 2022/116)  
Ärendet anmäls som kontorsyttrande på styrelsens sammanträde den 6:e december 2022. 

Bakgrund 
Stockholms Stadshus AB har remitterat ”Naturvårdsverkets redovisning Ansvar för 
kommunalt avfall för vissa enskilda avfallsströmmar” (SSAB 2022/116) till Stockholm 
Business Region (SBR). Svar på remissen ska vara Stockholms Stadshus AB tillhanda 
senast den 10 november 2022. 

Ärendet 
Naturvårdsverket har haft ett regeringsuppdrag att utreda om kommunens ansvar för 
vissa avfallsströmmar av kommunalt avfall bör tas bort från kommunens ansvar. 
Uppdraget redovisades till regeringen den 1 september. 
 
Naturvårdsverket föreslår att ansvaret för tre avfallsströmmar förändras, vilket innebär: 
 

 en avgränsad valfrihet för butiker inom detaljhandeln, vilket innebär att de får 
möjlighet att välja om de vill hantera sitt avfall själva. Möjligheten till valfrihet 
innebär att kommunen fortsättningsvis har ett ansvar och att de aktörer som inte 
vill ta hand om sitt eget avfall inte heller behöver göra det.  
 

Tjänsteutlåtande
Styrelsen 2022-12-06

Dnr SBR 2022/228116

2022-11-04

Till
Styrelsen för Stockholm Business Region

Stockholm Business Region AB
Handläggare: Hans Aspgren
Telefon: 0850828025 
Epost: hans.aspgren@stockholm.se
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 att insamling och behandling av använt matfett från verksamheter undantas från 
det kommunala ansvaret 

 att kommunerna får ett tydligt ansvar för utgrävda massor med invasiva 
främmande arter från hushållen 

Bolagets synpunkter och bedömning 
Stockholm Business Region välkomnar särskilt förslaget om valfrihet för butiker inom 
detaljhandeln, vilket innebär att de får möjlighet att välja om de vill hantera sitt avfall 
själva. En väl fungerande valfrihet skulle innebära fördelar som ökad resursanvändning, 
miljönytta och cirkulära flöden samt anpassning till verksamhetsutövarnas behov. 
Bolaget anser vidare i sammanhanget att förslaget går i linje med näringslivets centrala 
roll i att driva utvecklingen framåt vad rör omställningen till en cirkulär ekonomi. 
Stockholms företag är i dag i internationell framkant när det gäller nya innovativa 
cirkulära lösningar. Det är därför viktigt att regeringen uppmuntrar arbetet som företagen 
bedriver.  
 
Rörande förslaget om insamling och behandling av använt matfett från verksamheter vill 
bolaget framhålla att frågan är särskilt viktig för besöksnäringens aktörer inom hotell 
och restaurang. Flera aktörer vill kunna omvandla fettet till biobränsle och därmed bidra 
till klimatomställningen.  
 
Vad rör uppdragets föreslagna förändring av ansvaret för avfallsströmmen utgrävda 
massor med invasiva främmande arter från hushållen har bolaget inga synpunkter eller 
bedömningar att framföra.  
 
Staffan Ingvarsson  
VD  
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